
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.2

4. zasedání zastupitelstva konané dne 15. 2. 2021

Věc:
Podpora činnosti místních akčních skupin Ústeckého kraje v roce 2021

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení návrhu na poskytnutí dotace na podporu činnosti místních akčních skupin v roce 2021.

Nárok na rozpočet:
Individuální dotace jednotlivým místním akčním skupinám Ústeckého kraje v celkové maximální výši 1 040 
119,00 Kč v roce 2021. Tyto finanční prostředky jsou v rámci schváleného rozpočtu na rok 2021 zařazeny do 
Fondu rozvoje Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 27. 1. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.2-1 Název: bod 21.2 Priloha 1.pdf Žádosti jednotlivých MAS ÚK pro rok 
2021 U

21.2-2 Název: bod 21.2 Priloha 2.pdf Rozdělení dotace jednotlivým 
příjemcům pro rok 2021 U

21.2-3 Název: bod 21.2 Priloha 3.pdf VZOR Dodatek č. 2 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

a. o výjimce dle bodu 5.3. Zásad pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, ve věci 
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu činnosti místních akčních skupin v roce 2021, formou dodatku 
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace;

b. dle § 36, písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
neinvestiční dotace a o uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě dle vzoru uvedeného v příloze 3 
tohoto usnesení, těmto příjemcům:

1. MAS České středohoří, z. s., Ploskovice č.p. 50, 411 42 Ploskovice, IČO 27036952. Výše dotace: 112 



870,- Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

2. MAS Český sever, z.s., Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf, IČO 269 83 303. Výše dotace: 139 888,- Kč. 
Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

3. MAS CÍNOVECKO o.p.s., Ruská 264/128, 417 01 Dubí 1, IČO 286 71 643. Výše dotace: 35 907,- Kč. 
Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

4. MAS Labské skály z.s., Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČO 270 10 066. Výše dotace: 102 083,- 
Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

5. MAS Naděje o.p.s., Lišnice čp. 42, 434 01 Most, IČO 228 01 073. Výše dotace: 87 834,- Kč. Účel 
dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

6. Místní akční skupina Podřipsko, z.s., Arnoštova 88, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 228 80 674. 
Výše dotace: 96 031,- Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

7. MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., SNP 144, 431 44 Droužkovice, IČO 269 99 935. Výše dotace: 
110 794,- Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

8. MAS Vladař o.p.s., Karlovarská 6, 364 53 Valeč, IČO 264 04 818. Výše dotace: 201 046,- Kč. Účel 
dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

9. SERVISO, o.p.s., Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, IČO 254 57 799. Výše dotace: 153 660,- 
Kč. Účel dotace: Podpora činnosti MAS v roce 2021.

Důvodová zpráva:
Místní akční skupiny na území Ústeckého kraje (MAS) využívají v období 2016 – 2023 v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje (CLLD) finanční prostředky kohezní politiky EU ve výši 1 101,7 mil. Kč. MAS tímto 
způsobem realizují, s podporou finančních prostředků z operačních programů, svou Strategii komunitně 
vedeného místního rozvoje (SCLLD), která definuje hlavní rozvojové potřeby daného mikroregionu. Provozní 
výdaje MAS jsou z 95% hrazeny z dotace v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Usnesením ZÚK č. 138/29Z/2016, ze dne 25. 4. 2016, byla každé MAS na území Ústeckého kraje poskytnuta 
neinvestiční dotace ve výši 1 000 000 Kč na 5% spolufinancování způsobilých výdajů projektů financovaných 
z operačních programů a na realizaci SCLLD. Tato podpora byla určena na období do roku 2023.

Vzhledem k tomu, že poskytnutá dotace byla v roce 2019 již vyčerpána, oslovila předsedkyně Krajské sítě 
MAS ÚK dopisem Radu Ústeckého kraje s žádostí o další finanční pomoc. Rada Ústeckého usnesení č. 
039/68R/2019 souhlasila s dodatečnou finanční podporou a uložila vedoucímu odboru regionálního rozvoje, 
zařadit na další období finanční částku 5 174 913 Kč do návrhu rozpočtu, resp. do Fondu rozvoje Ústeckého 
kraje.

Pro rok 2020 byla usnesením ZÚK č. 049/25Z/2019, ze dne 09. 12. 2019, poskytnuta dodatečná finanční 
podpora na úhradu režijních nákladů MAS na období 2020 v souhrnné výši 1, 067 mil. Kč a pro rok 2021 je 
na základě žádostí o poskytnutí dotace jednotlivých MAS navržena v rozpočtu částka 1,04 mil. Kč, která bude 
v případě kladného rozhodnutí zastupitelstva poskytnuta formou dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
(žádosti o poskytnutí dotace viz příloha č. 1 tohoto usnesení, podíl dotace pro jednotlivé MAS viz příloha č. 2 
tohoto usnesení).

S ohledem na nezastupitelnou úlohu MAS v rozvoji venkova, zemědělství a využívání finanční podpory z EU 
a z národních programů a s ohledem na skutečnost, že MAS vykonávají i další činnosti na podporu rozvoje 
venkova jako poradenství pro obce a svazky obcí při zpracovávání žádostí, administrace projektů v území, 
apod., doporučuje odbor regionálního rozvoje poskytnutí dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí oboru RR Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 1. 2. 
2021

2 Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)   Ing. Michal Kučera 2.2.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 1. 2. 2021


